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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 02 prot. Himaré, mé 11.02.2025

PROCESVERBAL

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKHAK HIMARE,
ZBARDHUR NGA ORGJINALIL. MBLEDHJE E MBAJTUR JASHTE RADHE , ME
KERKESE TE KRYETARIT TE BASHKISE .

Sot mé daté 11.02. 2025 zhvillohet mbledhje jashté radhe e Késhillit Bashkiak Himaré , ora
12:00, mbledhje e hapur.

Marrin pjesé késhilltarét;

1.Dhimitér Kapaj , 2. Mirka Gjigali, 3.Timoleo Gérdhugi, 4 . Milto Nika , 5. Nertila Hust, 6.
Loreta Isufi , 7. Thodhori Foto, 8. Elisabeta Lamaj, 9. Gjergji Iliadhi, 10.Silva Burbo, 11. Gjergji
[liadhi, 12.Afrovita Dhimojani, 13. Lenica Kocani, 14. Maks Vlashi, 15. Artan Bala, 16. Qirjako

Mérkuri , 17. Aleks Llazari, 18.Fuat Mati, 19. Miltiadh Prifti.

Mungojné ; 1. Nikolin Laska, 2. Artionil Shirokaj

Plotésohet Kuorumi késhillit.

Hap mbledhjen kryetari késhillit.

Késhilltarét shprehen se duan té jeté prezent kryetari Bashkisé padi kjo mbledhje éshté me
kérkesén e tij.

Kryetari késhillit :- Né rregull , presim disa minuta, por kryetari éshté né njé mbledhje pune té

* Né mbledhje marrin pjesé dy nénkryetarét e Bashkisé, administratorét, drejtorité, kryetarét e disa
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Znj.Afrovita Dhimojani:- N& k&€ projekt qé na keni sjell qé jané hartat pér stacionet e
plazheve dhe lejet e bixhbareve, lejet e bixhbareve jepen nga ministria , referuar nga ¢faré kam
paré né teren , ku merren leje pér bixhbare edhe kthehen né restorante, a ka kontroll nga bashkia
pér sipérfaget g€ merren me leje , se kjo &shté njé problematiké pér sezonin turistik?

Sqaron drejtori Sokrat Kreku:-Piketimi béhet nga sipérfaqet qé kané marré , bashkia I etiketon
kéto raste dhe u kemi dérguar shkresén dhe marré masa ku ka patur abuzime.

Z.Fuat Mati:- A ka limt sa metra nga vija bregdetare duhet t& jeté leja? Drejtori :- Kété
proceduré e miraton ministria.

Znj.Afrovita Dhimojani:- te grupi punés qé pércakton bashkia pér monitorim duhet té keté edhe
nga anétarét e késhillit.

Drejtori :- t€ konsultohemi me drejtorin juridike pér kété , pasi kété monitorim e bén policia
Bashkiake.

Kryetari késhillit:- Zonja késhilltare nuk je dakord me lejet apo?

Z.Afrovita Dhimojani :- Uné fola qé aq sa sipérfage merret aq t&é mbaj, fola pér shkelje , sepse
kané abuzuar .

Drejtori:- Ku ka patur shkelje kemi reaguar.
I bashkohet mbledhjes kryetari Bashkisé ( ndjes¢ pér vonesén)

Z.Afrovita:- Kryetar po flisja pér sezonin turistik , meqgenése ujé vret disa shkelje né
monitorimin e punés propozova né lidhje me zonat q€ jepet leje pér bixhbaret kéto leje shkelen,
dhe propozoj né grupin e punés té keté pérfagésues edhe nga késhilli pér monitorim .

Kryetari Bashkisé :- kéto leje nuk I jep bashkia dhe nuk I miraton bashkia, kété shgetésim e
kam edhe uné, u jam drejtuar institucioneve pérkatése , kemi kérkuar nga subjektet duke u léné
afat 10 dité dhe kush ka géné né shkelje , abuzuar ne do t€ veprojmé veté€ n€ kéto subjekte dhe
ata qé kané shkel kontratén nuk do tu pérséritet kontrata , po pé€r monitorim né térési t€ jeni edhe

Jju.

ZQn'jako Meérkuri: - Né kéto lejet qé keni dhéné pér bixhbaret sa % jané banoré t& Bashkisé




Z. Timoleo Gérdhugi - Nuk na u sqarua pse &shté guar kjo
piké nuk u shqyrtua radhén ¢
ka shtesa? Kjo piké u shqyrtua dhe e hedhim né votim. o

Sekretari Késhillit: - kemi protokollin dhe regjistrimin se kj plotésisht,
Jo piké nuk éshté shqyrtuar
u la pér mbledhjen e radhés.

Znj. Thélléza Kokaveshi:-Fluksi parkimeve si do té zgjidhet ? Ne e dimé sa hapsiré ka bashkia
sepse e dimé sa éshté fluksi dhe ka nevojé , cilat zona jané caktuar nga bashkia dhe ¢faré masash
jand marré?

Drejtori :- ARSHK i ka kaluar Bashkis¢ Himaré njé korsi dhe e kemi né menaxhim, problematik

kemi gjobat pér plazhet sepse vija bregdetare &shté pjesé e plazheve , te rruga kryesore dalin 600
vende makinash.

Kryetari Bashkisé: Te fusha e sportit fillon njé investim pér parkimet , sivjet do t'i
menaxhojmé, do ti marrim me pagesé pér banorét do té kemi kartén e banorit.

Kryetari K&shillit :- A do t€ keté parkime me géra né bashkiné Himaré?
Kryetari Bashkisé :- do t& gjejmé njé ményré menaxhimi.

Zn). Thélléza Kokaveshi :- Tek pjesa e pastrimit qytetarét faktor kyg dhe bizneset jané caktuar si
rregullore , a &shté béré ndon)é dégjesé publike, a jané né djeni bizneset pér oraret e nxjerrjes sé
mbeturinave? Té€ tria njésité pér pastrimin kané njé shumé té lart né buxhet por fugia e punés &
shtohet gjaté sezonit dhe sa kontrolluese éshté bashkia né kéto firma?

Sqaron drejtori...
Kryetari Késhillit:- A ka njé daté té caktuar g€ firma do t€ kalojé 1€ mbledh mbeturinat?

Znj.Silva Burbo :- Sezoni turistik ks shumé fluks , mbeturinat jané para koshave , marréveshja e
firmave pér mbledhjen e mbeturinave né veré€ pér bizneset duhet orari , duhet t€ jeté natén ose
afer méngjesit , jo né orare dreke dhe pér qytetarét € nuk disiplinohet duhet t€ ket& gjoba.

Z.Aleks Llazari :- Né vendin e quajtur Kllon — verdhé na nevojiten dy kosha , po — Kryetari.
Sqaron drejtori :- ne diskutuam dhe shtuam edhe kosha ama gytetarét nuk jan€ t& pérgjegjshém .

. Kryetari Bashkisé :-deri né tetor jemi vlerésuar si bashkia mé e pastér nga Giz né Shqipéri qé a_;
 mé éshté béré qejfi dhe jeni né prag té miratimit t& kontratés sé re .

mmm - pér ndotjen akustike, a ka ndonjé aparat pér matje zhurme, kryetari :- n& pri
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Z.Milto Nila:- A ka nj€ zoné né bashki q¢ éshté e pa zabtuar? Pér zonén toné turizmi nuk
zhvillohet vetém né vijén bregdetare por edhe né thellési & fshatrave. H

Z. Fuat Mati :- Bashkia t& marré masa pér rrugén né plazhin e Borshit .Sqaron Kryetari
Bashkisé:- marréveshja ka filluar deri sa té fillojé I ploté investimi shétitorja e Borshit do t&
béhet e ploté shumé shpejt , do mbarojné rrugét paralele e pastaj shétitorja.

Z.Maks Vlashi :- Pér pjesén nga Krekza deri né Kakome ?

Kryetari Bashkisé :- e ka ARSHK nuk e kemi ne.

Z.Timoleo Gérdhugqi:- Drejtoria e shérbimeve té béj njé njoftim , nése ka banor€ pér tokat e tyre
qé€ duan ti japin pér parkim me géra .

Kryetari késhillit :- kemi fatin e madh se kemi miratuar drejtori té re shérbimesh, ndrigimi I&
pér t€ déshiruar,shpresojmé té funksionojé mé miré né t€ ardhmen .

Znj. Afrovita Dhimojani:- Tek pjesa e ndri¢imit juve thaté se kemi projekt pér ndri¢gimin , ne
nuk e kemi paré kété projekt , duam té dimé se si, ku do té shkojé ky ndri¢im?

Kryetari Bashkisé :- Ndri¢imi do té shkojé né gdo shtépi, rrugé , lagje, biznese e t& tj.Ne jemi
duke punuar, éshté me faza , né shkurt hapet procedura , lidhen afatet ligjore dhe pastaj fillon
puna.

Znj.Afrovita Dhimojani :- Sa i pérket projektit e ndri¢imit e duam né mbledhjen e radhés.
Kryetari Késhillit :-E hedhim né votim, sa jané pro, kundra, abstenim?

Miratohet vendimi nr.07 pér menaxhimin e suksesshém té sezonit turistik dhe masat e
marra pér vitin 2025 me 18 vota pro, 1 kundér ( Timoleo Gérdhugqi) zero kundér.

Pika 2 . Pér korrigjimin e gabimit té materialit t€ vendimit nr.1 daté 30.01.2025 pér PBA.

Znj.Silva Burbo :-te shpenzimet e kontratés Hor€ — Vranisht , Himaré jané bashké , &shté ga:l?im
teknik apo? Drejtor Laert Mezani:- éhté gabim teknik , tek PBA duhet t€ pércaktojmé ‘g]lthé
planin e menaxhimit vjetor , tek projektvendimi mé pashém mungojné kéto paragrafe , nuk jané
pércjellé.Himaré — Horé — Vranisht do jeng bashké dhe Lukové veg.

Znj.Afrovita Dhimojani :- Cilat jané pikat mé primare pér 2025 ?

riciklimit , jané kéto e shumé té tjera , zons n€ Vish pér ine
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Z.Timoleo Gérdhugi:- PBA 2025 — 2026 mos ka kaluar vjet?

Drejtori Laert Mezani :- PBA — nuk ka ndryshuar,

Z.Timoleo Gérdhugi :- TE lagjia Vonaj éshté njé rrugé pér t'u futur né plan , rruga Kryesore
Borsh — Sarandé né lagjen e banoréve Micaj .

Kryetari Bashkisé :- Té futet ng PBA edhe rruga né fshatin Corraj .

Kryetari fshatit Ilias:- kérkon kosha shtesé pér mbeturinat, sinjalistika ku té orientohen turistét
Kryetari Bashkisé:- Po.
Kryetari Késhillit :- E hedhim né votim? Sa jané pro, kundér, abstenim?

Miratohet vendimi nr. 08 pér korrigjimin e vendimit nr.01 daté 30.01.2025 pér PBA- né me
19 vota pro , zero kundér, zero abstenim

Kryetari késhillit mbyll mbledhjen.

Sekretari Késhillit

Elena Memushaj
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